
ANO IV - EDIÇÃO 682 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 20246

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

10: 1D791CB12C3D4 

ESTADO DO PlAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N• 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 024/2024 

OBJETO: A contratação de empresa especializada de engenharia para a prestação 
de serviços reforma do mercado público municipal do Município de Altos-PI. 
TIPO: MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL. 
DATA FIM Pi CADASTRO DAS PROPOSTAS: 27/03/2024. HORÁRIO: 07:00h 
(horário de Brasília). 
DATA Pi ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/03/2024. HORÁRIO: 08:30h (horário 
de Brasília). 
DATA Pi RODADA DE LANCES: 27/03/2024. HORÁRIO: 09:30h (horário de 
Brasília). 
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.brJ. Portal 
Nacional de Compras Públicas (PNCP) e (www.tce.pi.gov.br). 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL (Prefeitura) , no Centro Administrativo , 
localizado no Bairro São Sebastião , Av . Nossa Senhora de Fátima, CEP 
n• 64 .290 -000 , Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 
13:30 horas ou e-mail : cp1altospi2021@qmail.com . 

PUBLIQUE-SE 

Altos (PI), 12 de março de 2024. 

André Gomes Soares 
Agente de Contratação 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

1D: 39BF8F9B9F554 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000 1-l 1 

AVISO DE RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃO N• 02 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 001 /2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 012/2024 

OBJETO: A aquisição de digitalizador de imagem radiográficas - CR, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Altos
PI. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
NOVA DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 25/03/2024. HORÁRIO: 
07:00h {horário de Brasilla). 
NOVA DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/03/2024. HORÁRIO: 09:00h 
{horário de Brasilla). 
NOVA DATA P/ RODADA DE LANCES: 25103/2024. HORÁRIO: 09:30h (horário 
de Brasília). 
JUSTIFICATIVA: Mudanças ocorridas no Termo de Referência. 
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.brl, 
(www.tce.pi.6ov.br) e (https://www.gov.br/pncp/pt-br). 
INFORMAÇ ES: na sede da CPL (Prefeitura) , no Centro Administrat ivo , 
localizado no Bairro São Sebastião , Av . Nossa Senhora de Fátima , CEP 
n• 64 .290-000, Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 
13:30 horas ou e-mail : cplaltospi2021@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Altos-PI, 12 de março de 2024. 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

tÍI~ DIÁRIO OFICIAL 
- DAS PREFEITURAS PIAUIE NSES 

ID: DB8EFODA73134 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0(l(H - 11 

ADlTIVO CONTRATUAL Nº 02 
CAR.TA CONVITI!: N "' 001/2022 

2• TERMO ADITIVO AO CONTRATO OE PRESTAÇÃO OE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO OE 3 (TRt.s) BUEIROS 
TUBULARES NO MUN IClPtO DE ALTOS•PI QUE ENTRE S I 
FIRMAM A PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS - PIAUI E A 
EMPRESA L. COELHO L TOA. 

CONTRATANTE: PRE FEITURA MUNJCrPAL DE ALTOS-PI, CNPJ N• 06.S54.79410001-
ll , estnbelccidn. n pmçn Cônego Honório, 30, boirm centro, CEP ne 64.290-CX>O, neste o.to 
representada por Maxwell Pires Ferreira, prefeito municipal, CPF nº 787.896. 133-68, RG N° 
1562962 SSP-PI, residente e domici liado na Avenida doze de outubro, nº 1259, Ba irro centro, 
Altos-PI. 
CONTRATADO: L. COELHO LTDA . CNPJ: 41.484.897/0001-53. com endereço s ito na Rua 
dos T amarineiros. nº 819. Bairro Trez idcla. CEP: 65.608-230. Caxias -MA. neste Ato 
Representado por seu Representante Legal, Sr. L ucas Coelho de Almeida. 

CLÁUSULA PRIMElRA - DO OBJETO 
O presen te Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação d a v igência do Contr.:tto nº 060n022, 
oriundo da Curta Convite nº 00 1/20 22. CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
D E CONSTRUÇÃO DE 3 (T~) BUEIROS TUBULARES NO MUNICÍPIO D E ALTOS
Pl. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
F undame nta-se a prorrogação do prazo no artigo S7, inciso li da Lei 8 .666/1993. 

CLÁUSULA TERCElRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Por este Termo Aditivo ao contrato nº 060/2022 será prorrogado por mais I O (dc--L.) meses a contar 
da d:11.a da a.<;sin:uura do Termo Aditivo Contr-.uual . 

CLÁUSULA Q UARTA - DAS DISPOSrÇÕES FINAIS 
Ficam observadns e manlidas, as demais C lá usula.<; e Condições do Conlrnlo nº. 060/2022 desde 
que n t'íQ c0nl:rnricm o é0nve ncionndó n ó prel)Cnlc Termo Ad.itivo. 
E. por estarem justos e acordados , as partes fiJ"mam o pn:sentc termo adi tivo em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma. 

TESTEMUNHAS: 

Ah os-Pl , 13 de o ulubro de 2023. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

1JJ14 ="-
'Prefeito Municipal de Altos -

r 
CONTRATANTE 

L. COELHO LTDA 
CNPJ: 41.484.897/0001 -53 

CONTRATADA 

! ' ___________________ _ 

CPFNº: 

2' ___________________ _ 

CPFNº: 

Praça Cõnego Honório. n11 30. Centro. 


